- 1 -

2020年５月 26日

各 位

会 社 名 ト ピ ー 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 高松 信彦

     （コード：7231東・名証第１部）

問合せ先 執行役員総務部長 立花 修一

     （TEL 03－3493－0777）

通期業績予想と決算値の差異に関するお知らせ

 2020年３月 24日に公表いたしました 2020年３月期（2019年４月１日～2020年３月 31日）の業績予

想と本日公表の決算値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

●通期業績予想と決算値の差異について
2020年３月期通期連結業績予想値と決算値との差異（2019年４月１日～2020年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A)

(2020年３月 24日発表)
261,500 2,800 2,600 △3,200 △136.20

当 期 実 績 (B) 263,305 2,851 3,597 △4,497 △191.42

増 減 額 (B-A) ＋1,805 ＋51 ＋997 △1,297

増 減 率 (%) ＋0.7% ＋1.8% ＋38.4% ―

(ご参考)前 期 実 績

( 2 0 1 9 年 ３ 月 期 )
286,227 7,505 9,357 7,114 302.85

2020年３月期通期個別業績予想値と決算値との差異（2019年４月１日～2020年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A)

(2020年３月 24日発表)
142,100 △900 700 △3,500 △148.95

当 期 実 績 (B) 140,646 △1,241 369 △5,580 △237.50

増 減 額 (B-A) △1,453 △341 △330 △2,080

増 減 率 (%) △1.0% ― △47.2% ―

(ご参考)前 期 実 績

( 2 0 1 9 年 ３ 月 期 )
150,768 1,048 5,566 1,245 53.00

- 2 -

差異の理由

 2020年３月期の通期連結業績につきましては、持分法投資損益の増加等により、経常利益が前回予想

を上回りました。一方、繰延税金資産の回収可能性の再精査による追加の取り崩し等により、親会社株

主に帰属する当期純利益は、前回予想を下回りました。

2020年３月期の通期個別業績につきましては、繰延税金資産の回収可能性の再精査による追加の取り

崩し等により、当期純利益が前回予想を下回りました。

以  上